
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 20 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 103486

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

47
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41473 Anuncio del  Ayuntamiento de Majadahonda por  el  que se convoca
licitación pública para el contrato de servicios de telefonía fija, telefonía
móvil,  datos,  acceso a internet  y  la  adaptación de los  sistemas de
telecomunicaciones al  esquema nacional  de seguridad.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Majadahonda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación de

Servicios y Suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación de Servicios y Suministros.
2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: Majadahonda, 28220.
4) Teléfono: 91-634-91-00.
5) Telefax: 91-634-94-95.
6) Correo electrónico: contrata_servicios@majadahonda.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  https://rdmn-

majadahonda.org/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-
1&ent_id=2&idioma=1.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 5 de enero de
2012.

d) Número de expediente: 46/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  La  contratación  de  un  servicio  integrado  de  telefonía  fija,

telefonía  móvil,  datos  y  acceso  a  internet,  así  como  dar  el  debido
cumplimiento  al  Esquema  Nacional  de  Seguridad  (ENS).

d) Lugar de ejecución/entrega:
2) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.

e) Plazo de ejecución/entrega: El plazo de ejecución de los trabajos será de 4
años a partir de la firma del contrato que derive de la presente licitación, que
podrá ser prorrogado por otros dos.

i )  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  64200000-8  Servic ios  de
telecomunicaciones. Categoría 5 Servicios de Telecomunicación, del Anexo II
de la LCSP.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Valoración técnica, ejecutiva y herramientas de

gestión, planes operativos, valoración económica y valoración técnica de
mejoras.

4. Valor estimado del contrato: 1.920.000 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 20 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 103487

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

47
3

a) Importe neto: 1.280.000 euros. Importe total: 1.510.400 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 12.800 euros.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación total para todo el contrato, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, Subgrupo 4, Categoría
c.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de enero de 2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Contratación de Servicios y Suministros.
2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de los Sobres B el día 13 de enero de 2012 y apertura
de Sobres C el día 20 de enero de 2012, ambos a las 10:00 horas.

b) Dirección: Plaza Mayor, 3.
c) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.
d) Fecha y hora: 13/01/2012 y 20/01/2012, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del contratista adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Publicado
el día 23 de noviembre de 2011.

Majadahonda, 24 de noviembre de 2011.- Concejal Delegado de Recursos
Humanos, Calidad, Organización, Servicios Jurídicos y Seguridad.

ID: A110088899-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-19T19:28:59+0100




